

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

## EDITALN.º 17/2013

## Sessão Pública no dia 27 de dezembro 2013

| Rafael Francisco Lobato Rodrigues, Presidente da Assembleia Municipal de Grândola                  |
|--|
| Torna público que, de harmonia com o disposto no n.º 2, do artigo 28.º da Lei 75/2013 de 12 de     |
| setembro, e do artigo 12º do Regimento, convoca a Assembleia Municipal para a 3ª Sessão            |
| Extraordinária, a realizar no dia 27 de dezembro 2013 (sexta-feira), pelas 21.00 horas, na Sala de |
| Sessões dos Paços do Concelho, com a seguinte:   |

## **ORDEM DE TRABALHOS**

- 1. Apreciação e eventual aprovação da ata n.º 5, correspondente à 4.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, realizada no dia 20 de setembro de 2013;
- 2. Apreciação e eventual aprovação do pedido de isenção de pagamento de Taxas- Centro de Dia e Apoio Domiciliário de Melides, requerido pela Casa do Povo de Melides;
- 3. Apreciação e eventual aprovação da proposta de perda da qualidade de membro, por demissão, do Município de Grândola na Associação Internacional de Cidades Portuárias;
- 4. Apreciação e eventual aprovação de proposta referente a autorização para prosseguir com o procedimento concursal comum, para contratação de um/a Técnico/a Superior, na área de Engenharia do Ambiente, no regime de contrato de trabalho por tempo indeterminado, para exercer funções na Divisão de Ambiente;
- Apreciação e eventual aprovação da designação de Fiscal Único da INFRATRÓIA- Infraestruturas de Tróia,
  E.M.;
- 6. Apreciação e eventual aprovação da proposta de autorização prévia no âmbito da Lei nº 8/2012 de 21/02 (Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso);
- Apreciação e eventual aprovação da proposta das Grandes Opções do Plano e Orçamento do Município para 2014;
- 8. Apreciação e eventual aprovação da proposta de Mapa de Pessoal do Município para 2014.

Para constar e devidos efeitos, será este EDITAL afixado nos locais de costume.

Paços do Concelho, 19 de dezembro de 2013.

O Presidente da Assembleia Municipal,

Rafael Francisco Lobato Rodrigues

RAFAEL RODRIGUE